

تحلیل فعالان بازار سرمایه از پیش بینی نرخ سهم تا پایان سال؛

سود تلفیقی ۲۱ ریالی «وبصادر» در شش ماه اول حركت به سمت قیمت اسمی راتسهیل کرد

بانك صادرات ایران در شش ماه اول سال ۹۸ مبلغ ۲۱ ریال به ازای هر سهم سود تلفیقی محقق کرد که انتظار برای افزایش نرخ سهم به سمت قیمت اسمی تا پایان سال جاری به مراتب بیشتر شده است. به گزارش روابط عمومی بانك صادرات ایران به نقل از پایگاه اطلاع رسانی و تحلیلی بورس ۲۴، بانك صادرات ایران در شش ماه منتهی به شهریور ۱۳۹۸ مبلغ ۲۱ ریال سود به ازای هر سهم سود تلفیقی محقق کرده در حالی که در دوره مشابه قبلی این رقم ۴۸ ریال زیان ثبت شده بود. بانك صادرات ایران در این دوره متحول شده و با کاهش هزینه‌ها و افزایش درآمدها به سوددهی رسیده است به طوری که مجموع هزینه‌ها شش درصد کاهش و سهم بانك از درآمدهای مشاع ۶۳درصد نسبت به دوره مشابه قبلی رشد داشته است. تحولات بنیادی شکل گرفته در بانك صادرات سبب شد تا این بانك با سود سازی خوبی همراه شده و وضعیت خوبی را در معاملاتش شاهد باشد گزارشی که امید را به این بانك باز گردانده و بازار اعتقاد دارد بانکی که به سودسازی رسیده است قیمتش نباید زیر قیمت اسمی ۱۰۰ تومانی باشد.

عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی در فرابورس

عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی در نماد «اخزا ۸۱۶۱۱» روز یکشنبه ۲۴ آذر ماه، در تابلو ابزارهای نوین مالی فرابورس ایران انجام میشود.به گزارش ایسنا، عرضه اولیه اسناد خزانه اسلامی در نماد «اخزا ۸۱۶۱۱» امروز یکشنبه ۲۴ آذر ۱۳۹۸ عرضه میشود و تاریخ سررسید آن سوم مرداد سال ۱۴۰۱ خواهد بود.قیمت پایانی اوراق میانگین موزون معاملات روزانه اوراق در روز گشایش است و نام این اوراق اسناد خزانه اسلامی ۰۳۰۰۵۰۱۰ و نوع اوراق بانام وقایل معامله در بورس ایران است.ارزش اسمی هر ورقه یک میلیون ریال و تعداد کل اوراق ۲۰ میلیون ورقه است. ناشر این اوراق وزارت امور اقتصادی و دارایی به نمایندگی از دولت جمهوری اسلامی ایران و عامل پرداختن سررسید شرکت سپردهگذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سهامی عام) است. حداقل حجم هر سفارش یک ورقه و واحد پایه سفارش نیز یک ورقه است.

عرضه عمده ۳۴ درصدی سهام کنترلی ایران ترانسفو در بورس

مقدار ۳۴،۰۶درصد از سهام عمده شرکت ایران ترانسفو به صورت کنترلی و با شرایط نقدی و یکجا در روز ۲۴دی ماه در بازار اول عرضه می شود. از تعداد ۳ میلیارد و ۷۵۰ میلیون سهام پایه ایران ترانسفو تعداد یک میلیارد و ۲۷۷ میلیون و ۴۴۳ هزار و ۹۴۹ سهم قابل عرضه به میزان ۳۴،۰۶ درصد از سوی شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی در بازار اول معاملات بورس به صورت یکجا و نقد به قیمت پایه هر سهم ۱۴ هزار و ۱۵۸ ریال در روز سه شنبه ۲۴دی ماه ۱۳۹۸ به صورت عمده کنترلی عرضه می شود. این اطلاعاتی از سوی شرکت کارگزاری بانک ملی ایران ارائه شده و کارگزاران خریدار در صورتی مجاز به ورود سفارش خرید به سامانه معاملاتی هستند که ۱۰درصد ارزش سهام مورد معامله بر اساس قیمت پایه را نقدا یا به صورت ضمانت نامه بانکی بدون قیدو شرط از مشتری دریافت کرده و به حساب شرکت سپرده گذاری مرکز اوراق بهادار و تسویه وجوه واریز نمایند.



مدیرعامل فرابورس ایران گفت:نکته قابل توجهی که در لایحه بودجه سال ۹۹از سیاست گذاری کلان دولت و مجلس برای بهره گیری از ظرفیت های بازار سرمایه حکایت می کند، موضوع خصوصی سازی به کمک ETFها یا همان صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله است که پس از پنج سال از راه اندازی،

بورس

تاکید بر خصوصی سازی به کمک ETFدر لایحه بودجه ۹۹

۲۷ درصد آن قرار است از محل واگذاری دارایی مالی تامین شود.به گفته وی افزایش سهم واگذاری دارایی مالی از ۱۳ درصد در بودجه سال ۹۸ به ۲۷ درصد در بودجه سال آینده، نشان از تغییر نگاه دولت به تامین مالی از طریق بازار سرمایه است.

این ابزار به ثمر نشست است.امیر هامونی در گفت و گو با سنا، گفت: بررسی لایحه بودجه سال آینده نشانه های مثبتی برای فعالان بازار سرمایه و به ویژه بازار بدهی دارد. بودجه عمومی دولت با رقم ۴۸۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است که از این رقم ۱۲۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان، معادل

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

تقویت بورس در شرایط تحریم الزامی است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان کرد: افرادی که متقاضی تامین کالا های مورد نیاز خود از طریق بورس کالا هستند باید به طور حتم خود را با برنامه های عرضه کالاها در بورس تطابق دهند که این مورد می تواند زمینه ایجاد نوسان قیمت و دلالی در بازار را کاهش دهد.

وی به دستوری اداره کردن اقتصاد اشاره کرد و اظهار داشت: اگر در شرایط تحریم و وضعیت نامتعادل اقتصادی، امکانی وجود داشت تا به صورت دستوری قیمت ها در سطح پایین باقی می ماند و به دست مردم می رسید، در آن زمان روش دستوری مطلوب بود اما وقتی قیمت ها به شکل دستوری قابل کنترل نیست و به رشد بی مهابای قیمت ها منجر می شود در واقع زمینه نابسامانی بازارها فراهم می شود.

دلخوش با بیان اینکه متاسفانه در شرایط جنگ اقتصادی، تحریم و فشار های مختلف، برخی به دنبال سوء استفاده از اوضاع هستند، گفت: بسیاری از افراد از وضع موجود سو استفاده و اقدام به احتکار می کنند که دولت باید اتمام توان خود را برای جلوگیری از این اقدامات و بهبود وضعیت بازار به کار گیرد که تاکید دارم شفافیت بهترین گزینه برای کاهش فساد و سو استفاده در بازار های کشور است.



گروه بورس:عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه در اقتصاد متلاطم کشور، بورس زمینه ایجاد ثبات در بازار را فراهم می کند، افزود: در موقعیت فعلی و با وجود شرایط تحریمی و اقتصادی وجود و تقویت بورس در کشور الزامی است. همچنین شفافیت یکی از بهترین گزینه های برای رشد اقتصادی است که از این رو بورس کالا شفاف ترین بستر برای معامله کالاها در کشور است.

به گزارش «کالاخبر»، کاظم دلخوش در گفت و گو با ایرنا گفت: بورس ایران به نسبت دوران عمر خود به لحاظ کشف قیمت ها، حضور سرمایه گذاران و ورود کالاها عملکرد قابل دفاعی را از خود نشان داده است. وی ادامه داد: بورس در معاملات خود روش مطلوبی را در پیش گرفته و در مجموع، اقدامات صورت گرفته از سوی سازمان

بورس و وزارت اقتصاد برای بهبود عملکرد

بازار سرمایه مطلوب به نظر می رسد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بحث تحریم و نوسان در اقتصاد کشور، بازار سرمایه را تحت شعاع قرار داده اما با توجه به شرایط تحریم و وضعیت اقتصادی، بورس عملکرد قابل قبولی را از خود بر جای گذاشته است.

وی با بیان اینکه در اقتصاد متلاطم کشور بورس زمینه ایجاد ثبات در بازار را فراهم

می کند، افزود: آینده رانمی توان پیش بینی کرد و باید دید که آیا در آینده، بورس می تواند بازار های دیگر را به خود جذب کند یا خیر اما در موقعیت فعلی و با وجود شرایط تحریمی و اقتصادی وجود بورس در کشور الزامی است. دلخوش معتقد است، سرمایه گذاران

بهتر است که با توجه به وضعیت کنونی وارد بورس شوند و با اطمینان خاطر نسبت به سرمایه گذاری در این بازار اقدام کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه در شرایط فعلی که به طور مداوم شاهد

کرد و باید دید که آیا در آینده، بورس می تواند

بازار های دیگر را به خود جذب کند یا خیر اما در موقعیت فعلی و با وجود شرایط تحریمی و اقتصادی وجود بورس در کشور الزامی است. دلخوش معتقد است، سرمایه گذاران بهتر است که با توجه به وضعیت کنونی وارد بورس شوند و با اطمینان خاطر نسبت به سرمایه گذاری در این بازار اقدام کنند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر

اینکه در شرایط فعلی که به طور مداوم شاهد

تلاطم در اقتصاد کشور هستیم بورس نسبت به دیگر بازارها، بازار مطمئنی به نظر می رسد، افزود: بهتر است در وضعیت کنونی سرمایه گذاران اقدام به ورود سرمایه های خود در این بورس کنند.

■ بورس کالا شفاف ترین بازار برای معامله

وی به مزیت وجود بورس کالا در کشور اشاره و

بیان کرد: در چنین موقعیتی که اکنون بخشی

مدیرعامل فرابورس مطرح کرد:

تعیین تکلیف شرکت های زیان ده

همین مدت کوتاه اظهار داشت: در حال حاضر با توجه به رنگبندی هایی که درباره وضعیت شرکتها در بازار پایه انجام شد معاملات از شفافیت بالاتری برخوردارند به طوری که در همین مدت کوتاه برخی از شرکتها با اعمال محدودیت های قانونی در تابلو زرد پذیرش گرفتند و شرکتها خود را با رژیم مالی که برقرار شده وفق دادند و در تابلوی اصلی پذیرش شدند. هامونی گفت: بر اساس دستور العمل جدید برای برخی نمادها با صف خرید و فروش

برطرف کنیم. مدیرعامل فرابورس درباره تعیین تکلیف شرکتهایی که در عین زیاندهی برای سهامداران سوددهی داشتند، افزود: یکسری مباحثی در این زمینه وجود دارد که از مراجع قانونی این موضوعات را پیگیری میکنیم. هامونی ادامه داد: در حال حاضر در بورس ایران ۱۲ میلیون سهامدار حضور دارد و بورس ایران یکی از مردمترین بورسهای دنیا محسوب میشود.

وی با اشاره آثار اصلاحات قوانین بازار پایه در

مواجه هستند و طبق برنامه ریزی های انجام شده، تعداد حراجها یا دامنه نوسان را تا دو برابر و سقف ۵ درصد اضافه میکنند تا بازار به تعادل برسد. مدیرعامل فرابورس با اشاره به تغییرات انجام شده در مدت زمان اعمال اصلاحات قوانین بازار پایه گفت: در دو هفته گذشته دو شرکت از تابلوی نارنجی به زرد منتقل شدن و همچنین سه شرکت از تابلو زرد منتقل و در تابلوی اصلی بازار اول و دوم بازار پایه پذیرش شدند.

۱۷ درصد بودجه به بازار سرمایه بستگی دارد

تفویض بودجه به صورت دو دوازدهم نیز وجود دارد. دارایی با بیان اینکه در لایحه بودجه سال آینده ۱۷درصد بودجه به صورت مستقیم و غیر مستقیم به وضعیت بازار سرمایه بستگی دارد، اظهار داشت: بحث فروش دارایی های دولتی که از رقم ۴هزار و ۴۵۰ میلیارد تومان در سال ۹۸ به ۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است، قطعاً در برگیرنده فروش برخی از دارایی های دولت در بازار سرمایه نیز خواهد بود.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: شرایط خاص که ناشی

از تحریم نفتی ظالمانه است موجب شده دولت در مسیر تعادل بخشی به بودجه سال آینده خود توجه ویژه ای را به مراکز نظیر بازار سرمایه نشان دهد که در گذشته چنین توجهی وجود نداشت. به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه، همایون دارایی افزود: البته هنوز بودجه دولت راه زیادی تا تبدیل شدن به قانون دارد و احتمال تغییر مفاد آن وجود دارد و حتی حرف هایی در مورد احتمال

ورود برقیها به بورس انرژی برای تامین مالی ساخت نیروگاه

که میخواهند به بهره برداری برسد و نیاز به ظرفیت برق دارند. این شرکتها هم برای اینکه بتوانند از تامین برق برخوردار شوند باید اقدام به خرید گواهی ظرفیت کنند. وی با تاکید بر اینکه تفاهم های خوبی هم با وزارت نیرو انجام شده است، گفت: منتظریم شرکتهای برق منطقهای با دستوری که توانیر به آنها داده است هر چه سریعتر خریدارانی که باید از این گواهیهها استفاده کنند را معرفی کنند تا بتوانیم معاملات گواهی ظرفیت را آغاز کنیم.

مدیرعامل بورس انرژی با تاکید بر اینکه اوراق گواهی ظرفیت برای کمک به تامین مالی ساخت نیروگاهها پیشبینی شده است، اظهار کرد: افرادی که در حال سرمایه گذاری برای ساخت نیروگاه هستند، با اخذ مجوزهای از وزارت نیرو و معرفی آنها از سوی این وزارتخانه میتوانند ظرفیت برقی را که در آینده به بهره برداری خواهد رسید را از حالا در بازار عرضه و تامین مالی کنند. سید علی حسینی در گفتگو با ایسنا، ادامه داد: خریدار آنها عمدتاً شرکتهای صنعتی هستند

رشد شاخص بورس بی رمق شد

۷۱ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند. در مقابل گروه مپنا (سهامی عام) (رهمنا) با ۱۵۲ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۱۰۳ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۷۸ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۶۵ واحد، پتروشیمی جم (جم) با ۶۲ واحد و توسعه معادن و فلزات (ومعادن) با ۶۱ واحد از جمله گروههایی بودند که افت شاخص بورس را رقم زدند. بر پایه این گزارش، در بین

۴ عرضه اولیه در فرابورس ایران

روز اول دی ماه بخشی از سهام شرکت های لیزینگ رازی و بیمه سمرمد به صورت عمده عرضه خواهد شد. شرکت کارگزاری سرمایه و دانش در نخستین روز از دی ماه ۰،۲۷ درصد از سهام شرکت لیزینگ رازی را به طور عمده و نقد از طریق عرضه در تابلو زرد بازار پایه فرابورس روی میز

فرابورس ایران در آخرین روزهای پاییز از یک عرضه عمده و در آغازین روزهای زمستان امسال از ۳ عرضه عمده میزبانی خواهد کرد. به گزارش فارس به نقل از فرابورس ایران، شرکت کارگزاری آبان در نظر دارد، چهارشنبه ۲۷ آذرماه تعداد ۷۳ میلیون و ۷۹۹ هزار و ۸۶۰ سهم شرکت